6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 декабря 2016 г.
	№ 29/630-П

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской
области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», следующие изменения:
1) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а)  в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «2226274,84445» заменить цифрами «2277330,94445»;

в абзаце четвёртом цифры «648712,274» заменить цифрами «699768,374»;
б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «2226274,84445» заменить цифрами «2277330,94445»;

в абзаце четвёртом цифры «648712,274» заменить цифрами «699768,374»;
2) в графе 7 строки 1.1 раздела 1 приложения № 1 цифры «27» заменить цифрами «21»;
3) в приложении № 21:
а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы
в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования
в области искусств (далее – государственные учреждения культуры)»
	Министерство
искусства
и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство);
Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области
	Всего,
в том числе:
	344730,6
	125430,6
	219300,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
Ульяновской области
(далее –
областной
бюджет)
	244047,6
	24747,6
	219300,0
	0,0

	»;

	бюджетные

ассигнования
федерального бюджета*
	100683,0
	100683,0
	0,0
	0,0

	1.1.

	Организация реконструкции, ремонта
и реставрации зданий областных госу-дарственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной
и экспертной документации

	Министерство;
Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области
	Всего,
в том числе:
	338095,5
	118795,5
	219300,0
	0,0

	бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	238095,5
	18795,5
	219300,0
	0,0

	бюджетные

ассигнования федерального бюджета*
	100000,0
	100000,0
	0,0
	0,0

	Министерство
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	6484,6
	6484,6
	0,0
	0,0

	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта
Ульяновской области
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	231610,9
	12310,9
	219300,0
	0,0

	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса
и транспорта Ульяновской области
	Бюджетные

ассигнования
федерального бюджета*
	100000,0
	100000,0
	0,0
	0,0

б) строку 2.4 изложить в следующей редакции:
	«
	2.4.
	Предоставление из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со строительством, приобретением (выкупом) зданий для размещения муниципальных учреждений культуры
	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального

комплекса
и транспорта

Ульяновской
области
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	64531,6
	2108,0
	62423,6
	0,0
	 »;

	Министерство
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	1108,0
	1108,0
	0,0
	0,0

	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального

комплекса
и транспорта

Ульяновской
области
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	63423,6
	1000,0
	62423,6
	0,0

в) в строке 5:
в графе 5 цифры «26693,5» заменить цифрами «24878,4»;

в графе 6 цифры «22729,0» заменить цифрами «20913,9»;
г) в строке 5.4:
в графе 5 цифры «20118,4» заменить цифрами «18303,3»;

в графе 6 цифры «20118,4» заменить цифрами «18303,3»;
д) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы в 2016-
2018 годах»:

в строке 1:

в графе 5 цифры «1564687,574» заменить цифрами «1615743,674»;

в графе 6 цифры «648712,274» заменить цифрами «699768,374»;

в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1462298,774» заменить цифрами «1513354,874»;

в графе 6 цифры «613955,574» заменить цифрами «665011,674»;
в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1564687,574» заменить цифрами «1615743,674»;

в графе 6 цифры «648712,274» заменить цифрами «699768,374».
2. Внести в таблицу пункта 12 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия» на 2014-2018 годы», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2016 № 26/539-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П», следующие изменения:
1) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств (далее – государственные учреждения культуры)»
	Министерство;

Министерство промышленности, строительства,
жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	2014-2020
	Всего, в том числе:
	125430,6

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)
	24747,6

	бюджетные ассигнования областного
бюджета, источником которых являются
субсидии из федерального бюджета

	100683,0

	»;

	1.1.
	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных госу-дарственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации
	Министерство;

Министерство промышленности, строительства,
жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	2014-2020
	Всего, в том числе:
	118795,5

	бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	18795,5

	бюджетные ассигнования областного
бюджета, источником которых являются
субсидии из федерального бюджета
	100000,0

	Министерство

	2014-2020
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	6484,6

	Министерство
промышленности, строительства,
жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	2014-2020
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета

	12310,9

	Министерство
промышленности, строительства,
жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
	2014-2020
	Бюджетные ассигнования областного
бюджета, источником которых являются
субсидии из федерального бюджета
	100000,0

2) в графе 6 строки 5.4 цифры «20118,4» заменить цифрами «18303,3».
3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 12.12.2016 № 28/588-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) в пункте 10:

а) подпункт «в» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«в) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации
	–
	общий объём бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации
подпрограммы составит 3663429,93045 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 661587,27045 тыс. рублей;

2016 год – 699768,374 тыс. рублей;

2017 год – 586522,576 тыс. рублей;

2018 год – 563727,8 тыс. рублей;

2019 год – 565805,3 тыс. рублей;

2020 год – 586018,61 тыс. рублей.»;

б) абзацы второй – седьмой подпункта «а» подпункта 3 изложить
в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 3663429,93045 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 661587,27045 тыс. рублей;

2016 год – 699768,374 тыс. рублей;

2017 год – 586522,576 тыс. рублей;

2018 год – 563727,8 тыс. рублей;»;»;
2) подпункт «а» подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) в графе 7 строки 1.1 цифру «8» заменить цифрами «21»;»;
3) в подпункте 6:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) строку 2.3 изложить в следующей редакции:
	«
	2.3.
	Предоставление из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях            софинансирования расходных обязательств, связанных
со строительством, приобретением (выкупом) зданий
для размещения
муниципальных учреждений культуры
	Министерство;
Министерство промышленности, строительства,
жилищно-коммунального

комплекса и транспорта

Ульяновской области
	2016-2020
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	2108,0
	 »;»;

	Министерство
	2016-2020
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	1108,0

	Министерство промышленности, строительства,
жилищно-коммунального

комплекса
и транспорта

Ульяновской области
	2016-2020
	Бюджетные
ассигнования
областного бюджета
	1000,0

б) подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) в графе 6 строки 5 цифры «22741,8» заменить цифрами «20913,9»;»;
в) подпункт «о» изложить в следующей редакции:

«о) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы
в 2016 году»:

в графе 6 строки 1 цифры «593164,074» заменить цифрами «699768,374»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «558720,774» заменить цифрами «665011,674»;
в графе 6 строки 1.3 цифры «8484,2» заменить цифрами «8797,6»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «593164,074» заменить цифрами «699768,374»;».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2017 года.

Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин
1612чл2